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2 grudnia podczas sesji Rady Miasta Krakowa odbyło się pierwsze czytanie projektu budżetu miasta na

2016 rok. 

- To pierwszy, przygotowywany w nowej kadencji samorządu budżet miasta. Starałem się, by

odzwierciedlał mój program wyborczy, który zakłada zwiększenie komfortu życia w mieście,

czyli realizację drobniejszych inwestycji kosztem inwestycji strategicznych – podkreślał

prezydent Jacek Majchrowski, podczas prezentacji projektu budżetu na 2016 rok. Projekt

budżetu powstawał ze współpracy ze wszystkimi klubami w Radzie Miasta Krakowa. - Dzięki

temu np. w projekcie znalazły się m. in. pieniądze na zadania proponowane przez radnych PO i

PiS – mówił Jacek Majchrowski.

Dochody miasta zaplanowano na kwotę 4 mld 291 mln 766 tys. zł. W porównaniu do mijającego

roku jest to kwota o 4,6 proc. wyższa. Udział budżetu miasta w podatkach stanowiących dochód

budżetu państwa, tj. PIT i CIT, szacuje się na poziomie 1 mld 297,8 mln zł, co stanowi 30 proc.

łącznej kwoty dochodów miasta.

Subwencje i dotacje będą stanowić ok. ¼ wszystkich dochodów budżetu, z czego największą

kwotę stanowi oświatowa cześć subwencji ogólnej, która wyniesie blisko 772 mln zł. Największą

dotacją celową na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej będzie dotacja na wypłatę

świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego – ponad 92 mln zł.

Dochody własne miasta, na które składa się m. in., podatek od nieruchomości, od środków

transportowych, czy różnego typu opłaty jak np. wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu czy

gospodarowanie mieniem gminnym, stanowić będę ok. 40 proc. całości dochodów budżetu

naszego miasta.

Planowane zadania to Powstańców Wielkopolskich dla Muzeum Podgórza (prawie 5 mln zł), a

także adaptacja budynku na potrzeby Muzeum Historycznego Miasta Krakowa „Thesaurus

Cracoviensis” (4 mln zł). Ponad 6 mln zł miasto postanowiło wydać na rewaloryzację dawnej

strzelnicy garnizonowej na Woli Justowskiej.

Na liście inwestycji programowych znalazły się także trzy inwestycje realizowane w ramach

programu pozyskiwania mieszkań – budowa zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych

przy ul. Przyzby i Zalesie (350 mieszkań oraz budowa biblioteki i żłobka), budowa przy ul. Mały

Płaszów i przy ul. Wańkowicza. W sumie na pozyskiwanie mieszkań miasto planuje wydać w

przyszłym roku  prawie 11 mln zł.

Deficyt w wysokości 203,1 mln zł zostanie sfinansowany kredytem bankowym oraz emisją

obligacji komunalnych. Projekt budżetu Miasta Krakowa na 2016 rok stanowi jednocześnie

podstawę nowelizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata następne.
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